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[Thomsen.] 
Grad er ensidigt benyttet t i l  Fordel for 
Industri- og Byinteresser og til Skade for 
Landets producerende øg eksporterende Er- 
hverv, og derfor naturligvis til syvende og 
sidst ogsaa til Skade for , os alle,, den, vil 
man nu igen g i v e .  ,  : , v 

Som et j betegnende Eksempel paa 
Lo vens Virkninger kan j eg nævne følgende: 
En Ven af - mig, der bor her i København, 
sagde forleden Dag omtrent følgende: Her i 
København gaar det. saamænd rigtig godt; 
en af mine Bekendte drev før Valutacentra- 
lens Tid en Forretning paa den Maade,, at 

.. han cyklede, ud til Hjemmesyersker for der 
at faa syet Arbejdstøj, til Forhandling; 
i Dag, efter at, Valutacentralen har gjort 
sin Velsignelsesrige Indsats, ejer denne Mand, 
der altsaa tidligere cyklede omkring, en 
Fabrik, hvor der beskæftiges 120, Arbejd 
dere, han ejer en Villa paa Strandvejen med 
sidste Bilmodel i Garagen og to Rideheste 
paa Stald! - . 홢 . 

. Samtidig med, at noget saadant . er 
muligt, - undser man sig ikke for Aar efter 
Aar at .  lade Landbruget være ene om at 
bære Tabet ved en Produktion, som det er 
livsnødvendigt for Samfundet at opretholde. 
Hvordan mon det vilde se ud for Tilførsel 
af de nødvendige Raa varer til de Industri- 
baroner, der nu kører i Skoven for Land- 
brugets Penge, hvis ikke Landbruget gen- 
nem Smørproduktionen hentede for. Hun- 
dreder og atter Hundreder Millioner Kroner 
fremmed Valuta hjem? . 

Det danske Landbrug kan ikke i Dag, 
sagde det ærede Medlem Hr. Jørgen Jørgen- 
sen, afsætte sine Produkter, medmindre vi 
kan dirigere vore Indkøb hen, hvor det er 
nødvendigt. Det er meget muligt, det er 
endda sandsynligt; men som Landmand 
kunde han godt have tilføjet, at det danske 

I I : . Samfund som Helhed vil staa og falde med, 
at Landbrugets Produktionskraft oprethol- 
des, og han kunde endvidere dristigt have 
tilføjet, at. netop denne Produktionskraft 
undergraves af. det nuværende System og 

. den nuværende Administrat ion.  
Disse afgørende, vigtige: Forhold; ser 

man aabenbart fuldstændig bort fra i den 
økonomiske Politik, der føres, og som Oppo- 
sitionspartierne har deres  støre Medansvar 
for. Det; er: en Politik fuld af voldsomme 
Modsigelser, d e r  snart- bør have en Ende, 
sagde Dr. Jørgen; Pedersen allerede for 2 
Aar siden. Enten maa man indrette sig som 
i Rusland, sagde han -  det er for øvrigt 
det, vi er godt; paa Vej til 홢, eller ogsaa 

11 . . maa man indføre fri Handel med Valuta 

og lade Kursen svinge x det Omfang, som 
andre vigtige Forhold; nødvendiggør. 
; , Den højtærede Statsminister spurgte 
mig forleden Dag, hvor langt. Kronen i 
Grunden skulde ned. Jeg vil gerne benytte 
Lejligheden her til; at sige: Kronekursen 
maa, forudsat at man ikke vil anvende 
andre effektive Midler, der kan føre til øko- 
nomisk Ligevægt, fastsættes saaledes, at 
Eksportpristallet falder nogenlunde sam- 
men med det almindelige Engrospristal. 
Hvis man i det kommende Udvalg kan naa 
til Enighed om noget i den Retning, eller 
man i Loven kan faa indsat virkelig Garanti 
for en ligelig Hensyntagen til alle Sider,, 
saaledes at der ogsaa sikres Landbo standen 
en anstændig Løn, saa kan vi ved anden 
Behandling af Lovforslaget tales nærmere 
ved; men kommer en saadan Enighed ikke 
til Udtryk gennem konkrete Ændringsfor- 
slag fra Udvalget, vil vi fra vor Side stille 
Forslag,, hvorefter det bestaaende urime- 
lige Misforhold, jeg har omtalt, i nogen 
Grad kan fjernes. i 

Handelsministeren (Hctuye) Jeg tak- 
ker ,de ærede Ordførere for Regeringspar- 
tierne, det ærede Medlem - Hr. ; Hans Niel- 
sen og det ærede Medlem: Hr.; Jørgen Jør- 
gensen, for deres, Udtalelser.:og Tilslutning 
til, L o v f o r s l a g e t . .  : 

Jeg skal derefter gøre nogle Bemærk- 
nin ger først til det ærede Medlem Hr. Jtlim- 
melstrup, der er Venstres Ordfører.1 Jeg: 
maa sige, at jeg undrer mig meget over den 
Holdning, soIb. Venstre giver til Kende 
over for dette Forslag gennem de Udta- 
lelser, han har fremsat. Det er jo, som 
allerede fremhævet, Venstre, der i har taget 
Initiativet til at kræve af . Regeringen, åt 
der blev truffet importregulerende Foran- 
staltninger, og Venstre krævede det ud fra 
den Betragtning, at man vilde kommer 
Landbruget -.til . Hjælp . i dets /vanskelige^ 
Stilling paa Grund af de Spærringsforan- 
staltningBr, for - Landbrugsvarer,: som andre 
Lande.havde trttffet, eller var ved at træffe. 

I det Af viklingsudyalg, der har været 
nedsat : i Henhold . til den; gælde nde L ov, 
var ogsaa Landbruget repræsenteret, lige- 
som ogsaa det ærede Medlem Hi Himmel- 
strup var der, sammen med : en Eepræsen- 
tant for Handel, nemlig; Landstingsmand, 
Konsul Villemoes. Men. Landbrugets Re- 
præsentanter . har ikke givet Udtryk: for 
Tilslutning . t i l  det,,: Standpunkt, Venstre i i 
Dag ; gennem det ærede- Medlem -Hr., Hini- 
melstrup. forfægter, og Landbrugets 홢 Re- 
præsentanter i -Afviklingåud-.valget - har heller 


